[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 16.04.2013 г.    № 189
г. Александровск-Сахалинский

	О предоставлении комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район» Сахалинской области в постоянное (бессрочное) пользование  земельного  участка, расположенного  по  адресу:                        Сахалинская область,  Александровск-Сахалинский район, г. Александровск - Сахалинский, район ул. Ленина 1Б (напротив здания администрации городского округа),  под объект культурного наследия (обелиск в честь Победы над империалистической Японией в 1945 году)

          В соответствии со статьей 11, частью 1 статьи 20  Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 21.07.1997г.   № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и на основании заявления председателя Александровск-Сахалинского КУМС С.И.Орешко от 21.01.2013. № 51 администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

        1. Предоставить комитету  по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район» Сахалинской области в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 65:21:0000017:534 площадью 244 м2, расположенный по адресу: Сахалинская область, Александровск-Сахалинский район, г. Александровск-Сахалинский, район ул. Ленина 1Б (напротив здания администрации городского округа).  Разрешенное использование: под объект культурного наследия (обелиск в честь Победы над империалистической Японией в 1945 году). Категория земель: земли населенных пунктов.

       2. Комитету  по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район» Сахалинской области:

 -использовать земельный участок в соответствии с разрешенным использованием  и целевым назначением;

- зарегистрировать право пользования земельным участком в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области Тымовского отдела  Александровск-Сахалинского района.
        3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области С.И.Орешко.

          И.о. мэра городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                                 Ким Ен Кир
Е.М.Иванова
42364